
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 15  

del 30/01/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA VIGILANZA 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

N° 124 del  30 gennaio 2025 
 

 

 

 

Oggetto: TIRO A SEGNO NAZIONALE - SEZIONE DI MONDOVI’ - Impegno di spesa 

per addestramento annuale personale della Polizia Locale presso poligono abilitato per l’anno 

2025. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DELLA POLIZIA LOCALE 
 

Visto il D.M. 04 marzo 1987, n. 145, art. 18 comma 1° che prevede l'iscrizione obbligatoria alle 

sezioni di Tiro a Segno per il personale che presti servizio armato ed il relativo superamento del 

corso; 

Preso atto che nel corso dell'anno 2025 a turno, il Personale di Polizia Locale di questo Comune, 

dovrà regolarmente frequentare e superare il corso previsto dalla Legge di cui sopra; 

Vista la circolare pervenuta datata 03/12/2024 che quantifica il costo per la frequenza del corso di 

Tiro relativo all'anno 2025, comprensivo delle pratiche amministrative, forniture materiale e servizi, 

presso TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZ. DI MONDOVI' ASS.SPOR.DIL., sito in VIA DEL 

TIRO A SEGNO n. 2 MONDOVI P.IVA 93004970047 inclusivo dell'acquisto delle cartucce 

necessarie agli appartenenti al Corpo per completare l'esercitazione e per ulteriori addestramenti; 

Acquisito il codice CIG N. B56B2197BB; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.27 del 

25/11/2019; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 23.07.2024, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 12.12.2024 

 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024 



 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 

dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024 / 2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 22/02/2024 e s. m. ed i.;  
 

 

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Vista la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell'art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, conv. Legge 102/09"; 

 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi degli artt. 107-109 del TUEL e dagli artt. 4-16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la somma di € 1.500,00 (IVA esente), a titolo di servizio per le predette causali 

a favore della Sezione del Tiro a Segno Nazionale di Mondovì, con sede in Mondovì – Via 

Tiro a Segno n. 2 – CAP 12084, P.I.: 03127640047 C.F.: 93004970047, imputandolo come 

segue: 

 

Anno 

ESIBILITÁ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

2025 03 01 1 102 1130/2/1 

 

2. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 183, c.8, del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 

9 del D.L. 78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il 

relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

3. di dare atto che è una spesa obbligatoria ai sensi del titolo IV del D.M. 4 marzo 1987, n. 145 

- "Norme concernenti l'armamento degli appartenenti alla polizia municipale ai quali è 

conferita la qualità di agente di pubblica sicurezza"; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000; 



5. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi della’rt. 183, c.7, D. Lgs. 267/2000. 

6. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 comma 1 del Decreto 

L.vo 50/2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DELLA POLIZIA LOCALE 

Arena Dott. Andrea 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


